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پرکارترینبازیگرانجشنوارهسیوهشتمفجررابشناسید

 جواد عزتی با ۵ فیلم 
شانس اول دریافت سیمرغ

یکی از فانتزی ترین بخش های جشنواره فجر، صحبت از بازیگران پرکار آن دوره است. 

طی یکی، دو دوره اخیر به دلیل تعدد محصولات شبکه نمایش خانگی و البته تئاترهای 

لاکچری که بازیگران سرشناس سینما را می بلعند، بسیاری از بازیگران فرصت حضور در 

آثار سینمایی را ندارند و به همین دلیل، بازیگری که در دو فیلم به ایفای نقش پرداخته، 

به عنوان بازیگر پرکار شناخته می شود. در این دوره تنها یک بازیگر است که در پنج فیلم 

حضور داشـــته و آمده تا سیمرغ این دوره از جشنواره را تصاحب کند. جواد عزتی طی 

سه دوره اخیر جشنواره، تنها به عنوان نامزد معرفی شده و هیچ گاه دستش به سیمرغ 

نرسیده و به نوعی یک ناکام بزرگ است. حالا اما او با پنج فیلم آمده تا هم در نقش اصلی 

و هم در نقش مکمل به سیمرغ برسد؛ اتفاقی که اصلا دور از انتظار نخواهد بود. جواد 

عزتی امسال با فیلم های آتابای، خورشید، دوزیست، شنای پروانه و مغز استخوان در 

جشنواره حضور دارد. جواد عزتی با تئاتر کار بازیگری را شروع کرد ولی اولین حضورش 

در قاب تصویر مربوط به سریالی به نام »قصه های شبانه« با کارگردانی سعید آقاخانی 

بود. بعدها جواد عزتی در ســـریال »من یک مستاجرم« یک قسمت بازی کرد و به مرور 

پایش به تلویزیون باز شد و توانست در یک سریال 52 قسمتی به عنوان »بی مقدمه« با 

فردوس کاویانی همبازی و بهتر دیده شود. همین سریال باعث شد مهران مدیری او را 

برای سریال هایش انتخاب کند. جواد عزتی از آن دست بازیگرانی است که گام به گام 

وارد دنیای بازیگری حرفه ای شد. »طلا و مس« اولین حضور جدی عزتی در سینمای 

ایران نبود ولی نقش کوتاهی که او در این فیلم ایفا کرد، باعث شد کارگردان های دیگر 

برای فیلمسازی سراغ او بروند. جواد عزتی در چند سال اخیر فیلم های مهم و پرفروشی 

همچون »هزارپا«، »ماجرای نیمروز«، »لاتاری«، »آینه بغل«، »تنگه ابوقریب« و... را بازی 

کرده و از شانس های اول دریافت سیمرغ در جشنواره سی وهشتم فیلم فجر است. 

دیگر بازیگران مرد پرکار این دوره جشنواره، هریک دو فیلم دارند: 

مهران احمدی: بی صدا حلزون و من می ترسم

علیرضا ثانی فر: ابر بارانش گرفته و قصیده گاو سفید

پژمان جمشیدی: خوب، بد، جلف2: ارتش سری و دوزیست

هادی حجازی فر: آتابای و دوزیست

بابک حمیدیان: روز بلوا و مغز استخوان

پوریا رحیمی سام: مردن در آب مطهر و من می ترسم

علی شادمان: شنای پروانه و مردن در آب مطهر

حامد کمیلی: خوب، بد، جلف 2: ارتش سری و سینما شهر قصه

علیرضا مهران: سه کام حبس و مردن در آب مطهر

اما درمورد بازیگران زن، امسال تمام پرکارهای خانم دوفیلمه هستند که البته تعداد این 

بازیگران هم در قیاس بازیگران مرد، نصف است. پس از انتقادهای سفت و سختی که 

طی این سال ها به کم بودن بازی های خوب زنانه در جشنواره شاهد بودیم، گویا امسال 

هم این ضعف در این بخش مشهود است. 

با این حال پرکارترین بازیگران زن این دوره عبارتند از: 

پریناز ایزدیار: سه کام حبس و مغز استخوان

ستاره پسیانی: دوزیست و من می ترسم

ندا جبرائیلی: دشمنان و مردن در آب مطهر

لیلا زارع: خون شد و روز بلوا

طناز طباطبایی: خورشید و شنای پروانه

ســـیمرغ مردمـــی جشـــنواره، 

محبوب ترین جایزه ای اســـت که 

صاحبان فیلم ها درصدد دریافت 

آن هستند؛ ســـیمرغی که به زعم 

هنرمندان، هیچ نگاه سیاسی در آن دخیل نبوده و چون فراتر از بحث سلیقه ای 

هیات هفت نفره داوران اســـت، ارزش بسزایی برای سینماگران داشته و رابطه 

مستقیمی با موفقیت آن فیلم در گیشه دارد. اگرچه در تمامی این سال ها، بحث 

جابه جایی آرا، متوجه مکانیسم دستی و حالا مکانیزه این فرآیند بوده است، نوع 

انتخاب های عجیب در برخی دوره ها سبب شد این گمانه محتمل تر شود؛ اتفاقی 

که با توجه به عدم شفافیت در مورد تعداد شرکت کندگان یا اعلام آرا از اواسط 

جشنواره، بر میزان اعتراض ها در طول این سال ها افزوده است. 

هرچند بحث آرای مردمی جشنواره طی سالیان اخیر حسابی گل کرده است، 

اما اولین دوره این اتفاق به جشنواره شانزدهم در سال 76 برمی گردد؛ دوره ای 

که ابراهیم حاتمی کیا با »آژانس شیشه ای«، نه تنها تمامی جوایز مهم جشنواره 

را درو کرد، بلکه توانست با تصاحب نخستین سیمرغ مردمی تاریخ جشنواره، 

یک رکورد دیگر به گنجینه پرافتخار این فیلم بیفزاید. 

در دوره دوم، »قرمز« فریدون جیرانی حســـابی بر سر زبان ها افتاد، تا جایی که 

شانتاژهای رسانه ای پیش از آغاز جشنواره، کاملا به نفع این فیلم عمل کرد، اما 

آنچه به عنوان برنده سیمرغ مردمی هفدهمین دوره جشنواره خوانده شد، فیلم 

»رنگ خدا«ی مجید مجیدی بود. 

در دوره سوم، این سیمرغ مشترکا به دو فیلم »عروس آتش« و »متولد ماه مهر« 

اختصاص یافت. 

در دوره چهارم، سیمرغ مردمی به »سگ کشی« بهرام بیضایی رسید. 

در دوره پنجم )1380(، رقابت بســـیار میلیمتری شد و رسانه ها نیز حساسیت 

بیشـــتری روی این سیمرغ نشـــان دادند، در حالی که گمانه ها روی دو فیلم 

»خانه ای روی آب« و »من ترانه 15 سال دارم« بود، سیمرغ مردمی این دوره به 

»ارتفاع پست« حاتمی کیا رسید؛ فیلمی که لااقل در گیشه، کمی ضعیف تر از 

دو فیلم دیگر ظاهر شد. 

در دوره ای که فیلم های تماشاگرپسندی چون »دنیا«، »دیوانه ای از قفس پرید«، 

»رقص در غبار«، »شب های روشن«، »واکنش پنجم« و حتی »عروس خوش قدم« 

حضور داشتند، سیمرغ مردمی به »فرش باد« کمال تبریزی رسید تا نخستین 

اعتراض های جدی به نوع رای گیری مردمی، رســـانه ای شـــود. اعتراض های 

جســـته وگریخته ای که ترتیب اثر داده نشد و برای سال ها، سیستم رای گیری 

برمبنای صندوق های رای تعبیه شده در سینماهای مردمی استوار بود. 

فاتح بی چون و چرای سیمرغ مردمی دوره بیست ودوم، فیلم »مارمولک« کمال 

تبریزی بود تا این کارگردان برای دو دوره متوالی، موفق به دریافت این سیمرغ 

مهم شود. 

در دوره بیست وســـوم، ســـیمرغ مردمی به »بید مجنون« مجیدی رسید تا این 

کارگردان نیز مانند حاتمی کیا و تبریزی، با دو ســـیمرغ مردمی، رکورددار این 

بخش باشد. 

در جشـــنواره بیست وچهارم و در دوره حضور »به نام پدر« و »تقاطع« )1384(، 

سیمرغ مردمی به »چهارشنبه سوری« رسید. 

ســـیمرغ مردمی دوره بیست وپنجم به »اخراجی ها« رسید؛ فیلمی که یک ماه 

بعد در اکران نوروز هم به رکوردی خارق العاده در جذب مخاطب دست یافت. 

»همیشه پای یک زن در میان است« سیمرغ مردمی دوره بیست وششم را از آن 

خود کرد تا تبریزی با سه سیمرغ مردمی، یک تنه رکورددار این عنوان مهم باشد. 

در دوره بیست وهفتم و در حضور »اخراجی ها2«، »دعوت«، »سوپراستار«، »آواز 

گنجشک ها«، و »وقتی همه خوابیم« بیضایی، سیمرغ مردمی به دو فیلم »درباره 

الی« و »بی پولی« رسید. 

سیمرغ مردمی بیست وهشتمین دوره به »ابراهیم حاتمی کیا« و فیلم سینمایی 

»به رنگ ارغوان« رسید که پس از چند سال توقیف، برگ برنده جشنواره این دوره 

بود. حاتمی کیا با این سیمرغ، هم ردیف تبریزی در صدر جدول سیمرغ های 

مردمی ایستاد. 

در دوره بیســـت ونهم و در حضور فیلم هایی چون »اسب حیوان نجیبی است«، 

»جرم«، »سعادت آباد«، »گزارش یک جشن« و حتی »ورود آقایان ممنوع«، سیمرغ 

مردمی جشنواره به »جدایی نادر از سیمین« فرهادی رسید. 

نخســـتین ساخته سینمایی »پیمان معادی« )برف روی کاج ها( برنده سیمرغ 

مردمی جشنواره سی ام شد. از این دوره بود که صحبت هایی مبنی بر رای گیری 

مکانیزه به گوش رسید؛ صحبت هایی که مهم ترین دلیل عدم احقاق آن، نبود 

اپلیکیشن و برنامه مناسب برای رای گیری وسیع طی 10 روز برگزاری جشنواره 

عنوان شد. 

در دوره سی ویکم، »حوض نقاشی« به همراه »هیس دخترها فریاد نمی زنند«، 

برندگان سیمرغ مردمی جشنواره شدند. فیلم »مازیار میری« که پیش تر به دلیل 

آنچه نقص علمی داستان عنوان شد، از حضور در بخش رقابتی جشنواره منع 

شـــده و به همین دلیل، لذت دریافت این ســـیمرغ، برای صاحبان این فیلم 

دوچندان شد. 

در دوره سی ودوم، برای نخستین بار، »خانه سینما« به عنوان متولی جمع آوری 

رای های مردمی انتخاب شـــد. این اتفاق شاید نوعی دلجویی از خانه سینما 

پس از چند سال تعطیلی بود؛ آن هم بلافاصله پس از بازگشایی این نهاد. در 

این دوره، باز هم دو فیلم توانستند سیمرغ مردمی جشنواره را از آن خود کنند: 

محســـن کیایی که با کمدی بی ادعای »خط ویژه«، نخستین حضور خود را در 

جشـــنواره فجر تجربه می کرد، توانست به همراه »شیار 143«، برنده این جایزه 

مهم شـــود. تا امروز، این، آخرین دوره ای است که سیمرغ مردمی، مشترکا به 

دو فیلم اهدا شده است. 

داســـتان پیچیده و جذاب »رخ دیوانه«، سیمرغ مردمی دوره سی وسوم را برای 

ابوالحسن داوودی به همراه آورد. 

در دوره سی وچهارم، »ابد و یک روز«؛ نخستین ساخته سینمایی سعید روستایی 

توانست بیشترین آرای مردمی را از آن خود کند. 

با بالا گرفتن انتقادها از شیوه سنتی رای گیری مردمی، قرار بر این شد تا از این 

دوره )سی وپنجم(، رای گیری بهترین فیلم مردمی به صورت مکانیزه برگزار شود. 

ســـروصدای رسانه ای بسیاری هم در این باره شکل گرفت، اما در دقیقه آخر و 

درست 6 روز مانده به آغاز جشنواره، اعلام شد که رای گیری این دوره هم مانند 

دوره های قبلی به شیوه دستی و از طریق صندوق های تعبیه شده در سینماهای 

مردمی انجام می شود. »ماجرای نیمروز« محمدحسین مهدویان سیمرغ مردمی 

این دوره را از آن خود کرد. شـــادمهر راستین که در آن زمان، عضو هیات مدیره 

خانه ســـینما بود، رای گیری مردمی جشنواره فجر این دوره را پس از انتخابات 

سیاسی ایران، بزرگ ترین رای گیری کشور اعلام کرد! 

در دوره سی وششم، رای گیری بالاخره و پس از 20سال که به صورت دستی صورت 

می پذیرفت، مکانیزه شد و این مهم از طریق اپلیکیشن های موبایلی و کامپیوتری 

و از طریق سایت جشنواره میسر شد. در این دوره نیز خانه سینما عهده دار این 

اتفاق مهم بود. در نخستین سال رونمایی از رای گیری دیجیتالی، انتقادهای 

بسیاری از این شکل صورت گرفت؛ انتقادهایی که سهم بسیاری از آن، متعلق به 

کارگردانانی بود که در این دوره حاضر بودند، اما فیلم شان جزء آثار برتر نخستین 

روزهای جشنواره نبود. آنها معتقد بودند این شیوه، تنها برای جوانان مناسب 

است و قشر میانسال و کهنسال حاضر در جشنواره، امکان برقراری ارتباط با آن 

را ندارند. مثلا مهران احمدی که با »مصادره« در جشنواره حضور داشت، عنوان 

کرد که »مادر من به چه شـــکلی از طریق اپلیکیشن می تواند به »مصادره« رای 

دهد؟ مادر من و امثال او اصلا موبایل یا لپ تاپ دارند که بتوانند رای دهند؟« 

با این حال، سیمرغ مردمی دوره سی وششم به فیلم »مغزهای کوچک زنگ زده« 

هومن سیدی رسید. 

سال گذشته هم دومین ساخته سینمایی سعید روستایی )متری شیش ونیم( با 

اینکه دو روز دیرتر از سایر فیلم ها نمایش داده شد و عملا نتوانست آرای دو روز 

ابتدایی جشنواره را از آن خود کند، توانست بیشترین رای را از مخاطبان دریافت 

کرده و به این جایزه مهم برسد. 

رای گیری مردمی، تا سال گذشته، 22 دوره را تجربه کرده است. هرچه بیشتر به 

جلو آمدیم، رنگ وبوی مردمی بودن این مکانیسم بیشتر به چشم آمد. این مهم 

را می توان از میزان اســـتقبال مردمی از آن فیلم ها در طول برگزاری جشنواره، 

تعداد ســـانس های مردمی و فوق العاده و البته میزان فروش آن فیلم در اکران 

متوجه شد. البته سازوکار رای گیری با اینکه دیجیتال است و فیلم های منتخب 

نیز به صورت روزانه معرفی می شوند، اما همچنان ابهام هایی را به همراه دارد و 

با اعتراض هایی مواجه اســـت. مثلا اینکه چرا رای گیری برای فیلم هایی که به 

سانس های فوق العاده می رسند صورت نمی گیرد و... . 

یکی از نکاتی که در سال های اخیر به آن توجه نشده، موضوع آرای تماشاگران 

در اکران های مردمی شهرهایی غیر از تهران است. یکی از مطالبات جدی این 

اســـت که چرا نظرات مخاطبان استانی جشنواره فیلم فجر در انتخاب بهترین 

فیلم از نگاه تماشاگران دیده نمی شود. 

امسال و طبق خبری که به »فرهیختگان« رسیده، گویا قرار است شکل رای گیری 

به کلی با آنچه پیش تر انجام می شـــد، تغییر یابد. البته در تمامی این سال ها 

هیچ عدد و رقمی از تعداد رای دهنده ها منتشر نشده تا بتوان برآوردی نسبت به 

تعداد شرکت کنندگان در این اتفاق به دست آورد. حتی تعداد رایی که هر فیلم 

به دســـت آورده نیز رسانه ای نمی شود تا شدت گمانه ها با این قبیل اقدامات 

غیرشفاف، خیلی بیشتر شود. 

در حال حاضر هنوز جلسات نهایی این مکانیسم، میان خانه سینما و سازمان 

ســـینمایی برگزار نشده و باید دید خانه سینما به همراه سازمان سینمایی چه 

راهکاری را برای شـــفافیت بیشتر رای گیری و کاهش اعتراض ها می اندیشند. 

با وجودی که تنها پنج روز تا آغاز جشـــنواره فجر فاصله داریم، نه تنها سازوکار 

اجرای این مکانیســـم مشخص نشده، بلک حتی مسئول جمع آوری آرای این 

دوره نیز انتخاب نشده است.  

w w w . F D N . I R

@ f a r h i k h t e g a n d a i l y

مجتبی اردشیری
روزنامهنگار

یکشنبه ۶ بهمن ۱۳۹۸   شماره ۲۹۶۸

ماجرایمحکومنکردنترامپتوسطشهردادروحانی 

پنجشنبه شب ارکستر سمفونیک تهران اجرایی پرحاشیه داشت. منوچهر صهبایی، 

رهبر میهمان ارکستر سمفونیک تهران روی صحنه تالار وحدت دست به افشاگری 

زد. صهبایی مدعی شد شهرداد روحانی، رهبر دائم ارکستر سمفونیک تهران از ایران 

فرار کرده و دلیل این فرارش اتفاقات اخیر کشور بوده است. شهرداد روحانی چند 

ســـالی است رهبر ارکستر سمفونیک تهران است. تسنیم گفت وگویی با شهرداد 

روحانی بعد از ترور سردار سلیمانی داشته و او در مورد این اتفاق گفته است: »من 

فقط آرزو می کنم اتفاق های بدی برای کشورمان، مملکت مان و مردم مان نیفتد. 

مهم ترین نکته همین است که گفتم؛ یعنی اتفاق بدی برای مردم نیفتد. این اتفاق 

عجیـــب و  غریب و بزرگی بود. امیدوارم خبر بدی نشـــنویم.« خبرنگار از روحانی 

می پرسد: »می خواهم دیدگاه تان را درباره زوایای مختلف این اتفاق بدانم؛ یعنی 

درباره کاری که دولت آمریکا و آقای ترامپ انجام داده، دیدگاهی دارید یا خیر؟« و 

روحانی در جواب می گوید: »ببینید، من اصلا به این مساله فکر نمی کنم. اینکه 

ترامپ چه کرده و چه نکرده اصلا مهم نیست. مساله مهم تر از اینهاست. تنها چیزی 

که الان برایم مهم است اینکه اتفاق بدتری برای مردم ایران نیفتد.« دوباره خبرنگار 

می پرسد: »برخی این نگرش را مطرح می کنند که بعضی هنرمندان که رفت وآمد به 

کشور آمریکا دارند یا پاسپورت این کشور را دارند، حاضر نیستند نسبت به اقدامات 

آمریکا هیچ انتقادی را مطرح کنند؛ چراکه از این مساله واهمه دارند که دیگر اجازه 

ورود به آمریکا به آنها داده نشود.« و او می گوید: »شما متاسفانه می خواهید نظر 

خودتان را به من تحمیل کنید. برای من مهم ترین مساله هموطنانم و آینده مملکتم 

است. حالا شما فکر کنید هنرمندان اینجوری هستند. نگرانی من مردم مملکتم 

هستند. آرزو می کنم اتفاق بدی برای مملکت مان نیفتد.«

علیرامنورایی،مجریمسابقهمافیا 

علیرضا ســـلطانی، تهیه کننده مسابقه »مافیا« اعلام کرد از سری جدید، علیرام 

نورایی، بازیگر ســـینما و تلویزیون، مجری مافیا خواهد بود؛ مســـابقه ای که به 

تعبیر تهیه کننده اش، کپی نیســـت. سلطانی درباره تاثیر و هدف این مسابقه 

تلویزیونی گفت که مافیا با هدف افزایش قوه تشخیص و بالا رفتن مهارت های 

فردی و اجتماعی ساخته شده و سرگرمی کاربردی برای خانواده ها ایجاد کرده 

است، زیرا به واسطه این بازی که همچون »منچ« و دیگر بازی های سرگرمی روی 

میز و زمین بازی می شـــد، حالا در نمایش تصویری و تلویزیونی، فرد را با آزمون 

و خطایی روبه رو می کند که بتوانند تشخیص خودشان را به رقابت بگذارند. در 

این بازی افراد به دو گروه مافیا و شهروندان تقسیم و نبرد میان دو گروه آگاه و 

ناآگاه شبیه سازی می شود. در این مسابقه افراد به صورت پنهانی تعیین نقش 

می شوند و اکثریت شهروندان این فرصت را پیدا می کنند تا افراد مافیا را شناسایی 

و برای حذف آنها رأی دهند؛ مســـابقه ای که دکوری به مساحت 300 متر دارد 

و بیشتر بر فضای نوری متمرکز شده و تغییرات نور باعث تغییر در فضای دکور 

می شود. بازی مافیا که از مدت ها پیش در میان جوانان رواج پیدا کرده بود، با 

ورود به تلویزیون رنگ و بویی جدید پیدا کرد؛ حتی یکی از بینندگان این برنامه 

در اینســـتاگرام بازی مافیا نوشت: »بالاخره بعد از مدت ها مسابقه ای متفاوت 

دیدیم.« بهنام تشـــکر برای اولین بار به عنوان مجری در برنامه های تلویزیونی 

حضور پیدا کرد که به تعبیر تهیه کننده این برنامه، تنها بعد از یک هفته پخش، 

نظـــرات جوانان در فضای مجازی را بـــه خودش جلب کرد. این بازیگر پیش از 

این گفته بود اجرای مسابقه مافیا را پذیرفتم، چون به ندرت چنین مسابقه ای را 

دیده ام و به خاطر نایاب بودن و جذابیتش، مجری تلویزیون شدم. 

کتابسوزی،کینهتوزینسبتبهمحتوایکتاباست 

محســـن پرویز، رئیس انجمن قلم در گفت وگو با فارس در پی انتشار ویدئویی 

از کتاب ســـوزی طب هاریسون توسط فردی به نام تبریزیان که خود را »استاد 

طب اســـلامی« می داند، اظهار داشت: »همه ما از دیدن این اتفاق فوق العاده 

ناراحت شدیم و توقع نداشتیم فردی علی الخصوص در لباس روحانیت چنین 

اقدام نادرســـت و غیرمنطقی و کاملا منفـــی را انجام دهد.« وی با بیان اینکه 

اتفاق رخ داده نشـــان دهنده جهل افراد است، تصریح کرد: »کتاب سوزی در 

تاریخ این کشور مذموم بوده و هرجا صحبت از آن می شود، تداعی کننده یک 

اقدام نفرت انگیز است.« پرویز با اشاره به تاریخچه این ماجرا خاطرنشان کرد: 

»وقتی  می گوییم کسانی آمدند کتاب ها را آتش زدند، تاریخ به یاد ما می آورد که 

چه کسانی درصدد حذف اندیشه مخالف بودند، اما هیچ اندیشه و محتوایی را 

با آتش زدن نمی توان از بین برد.« رئیس انجمن قلم با بیان غلط خواندن این 

نکته که اگر کاغذی را آتش بزنند، نوع تفکر همراه شـــعله ها ســـوخته و از بین 

می رود، ابراز داشت: »این تفکر غلط ناشی از کینه توزی نسبت به محتوای این 

کتاب هاســـت. عصر جدید و در دوران پس از استقرار نظام جمهوری اسلامی 

ایران، تقریبا موردی از کتاب ســـوزی نداشـــتیم و مواردی که گاهی در فضای 

مجازی رخ می دهد، یک حرکت نمادین برای حمله به یک نوع تفکر اســـت. 

فردی در این ویدئو اقدام به کتاب ســـوزی می کند و کتابی را آتش می زند، در 

حالی کـــه این اثر یکی از کتاب های مرجع در حوزه پزشـــکی در بیماری های 

داخلی اســـت و متاسفانه ایشان مداخلات غیرتخصصی و غیرقانونی در حوزه 

پزشکی هم داشته و کلیپ هایی از آن در مواردی پخش شد که مطالب غیرعلمی 

در آنها بود و برخورد جدی با ایشان در آن زمان صورت نگرفت.« 

آییننامهجدیداکرانسینمابرمبنایعدالتاست 

سـخنگوی شـورای عالی اکران با تاکید بر اینکه آیین نامه جدید اکران برمبنای 

عدالت است، ابراز امیدواری کرد که این آیین نامه هرچه زودتر و نهایتا پیش از 

پایان جشـنواره فیلم فجر تصویب و ابلاغ شـود. علی سـرتیپی که مدتی قبل از 

تدویـن پیش نویـس آیین نامـه اکـران با تغییرات زیاد و ارائـه آن به صنوف مرتبط 

خبـر داده بـود، در گفت وگویـی با ایسـنا بیان کرد: »ایـن آیین نامه برای صنوف 

مرتبـط یعنی شـورای عالی تهیه کننـدگان، کانـون پخش کننـدگان، انجمـن 

سـینماداران و کانـون کارگردانـان فرسـتاده شـده و آنهـا تمام نقطه نظرات خود 

را بـه سـازمان سـینمایی مطـرح و ارسـال کرده انـد. امیـدوارم این کار امسـال با 

حمایت آقای انتظامی سریع تر پیگیری شود تا پیش از شروع جشنواره فجر یا 

حیـن برگـزاری آن، قطعـی شـود و آیین نامه سـال آینده را مصـوب کنیم تا اکران 

عیـد هـم براسـاس آن دنبـال شـود.« او دربـاره برخی ویژگی های ایـن آیین نامه 

گفت: »مهم ترین تغییرات آن که البته هنوز تصویب نشـده، بیشـتر بر این مبنا 

اسـت که سـرگروه ها دیگر نقش اساسـی در انتخاب فیلم ها نداشـته باشـند و 

نظـام اکـران به جـز عید بیشتر برمبنای قرعه کشـی اسـت؛ یعنـی کلا آیین نامه 

برپایه عدالت و مسـاوات برنامه ریزی و تدوین شـده، ولی قطعا دوباره تغییراتی 

در آن ایجـاد خواهـد شـد.« وی دربـاره اسـتثنا بـودن اکران نـوروز توضیـح داد:  

»هرسـال به صورت عرفـی و بـا نظـر ارشـاد، فیلم هایـی کـه در جشـنواره بودنـد 

بیشـتر شـانس برای اکـران داشـتند و امسـال ایـن موضـوع به طـور رسـمی در 

آیین نامـه دیـده شـده تـا اکـران نـوروز بـا اولویـت فیلم هـای جشـنواره باشـد.« 

سـرتیپی خاطرنشـان کـرد:  »همچنین بـرای اکران فیلم های کـودک تمهیدات 

ویـژه ای در آیین نامـه درنظر گرفته شـده اسـت.«
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